
ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA SÂNDOMINIC  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 
 

 

  

HOTĂRÂREA Nr. 82/2024 

privind aprobarea alegerii preşedintelui de şedinţă  

al Consiliului Local al comunei Sândominic 

 

Consiliul Local al comunei Sândominic, întrunit la şedinţa ordinară din data de 18 

noiembrie 2024, convocat prin Dispoziţia nr. 295/2024, emisă de primarul comunei 

Sândominic, judeţul Harghita; 

 

 

Ținând cont de prevederile Regulamentului de organizare și funcționare a 

Consiliului local al comunei Sândominic, județul Harghita, aprobat prin HCL nr. 41/2022; 

 

În conformitate cu prevederile art. 123 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind CODUL ADMINISTRATIV, cu modificările și completările 

ulterioare; 

Cu respectarea Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative,  cu modificările și completările ulterioare; 

 

În temeiul art.196 alin.1 lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind CODUL ADMINISTRATIV, cu modificările și completările ulterioare;  

 

HOTĂRĂŞTE:  
 

Art. 1. Se aprobă alegerea preşedintelui de şedinţă pentru luna DECEMBRIE anul 

2024, în persoana d-lui consilier KEDVES ANNAMÁRIA. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică prin grija d-nei secretar general, primarului 

comunei Sândominic, Instituţiei Prefectului-Judeţul Harghita, precum şi d-lui Kedves 

Annamária. 

 

Sândominic, la 18 noiembrie 2024 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,           CONTRASEMNEAZĂ pentru legalitate,           

          Consilier local,                                            Secretarul general al comunei, 

            Máthé Zsolt                                                          Molnár Szidonia  
 


